
 

 

 

 

 

All’albo on line 
All’Amministrazione trasparente 
Al sito Web sezione PNRR 
Agli Atti 

 

OGGETTO: SUBENTRO DAL 17 Febbraio 2025  INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

(RUP) PER CAMBIO DIRIGENTE SCOLASTICO  DM 65/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università - Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche. 
 
 Titolo progetto: “STEM UP!”  

Codice Avviso: M4C1I3.1-2023-1143  

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30260  

CUP: D24D23004090006 
 
 

LA DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università; 

 VISTO  il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri 
di riparto delle risorse per intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – DM 19/2024 

 

G
R

IC
81

70
0P

 -
 A

74
55

D
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
79

 -
 2

1/
02

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

I

Firmato digitalmente da BARBARA ROSINI



 

 

 
VISTO l’Allegato 1 al D.M. 65/2023, che definisce il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR e che assegna all’Istituto un 
importo complessivo pari ad € 60.724,12; 

VISTE  le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15/11/2023 relative al PNRR 4: istruzione e 
ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università, Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) e, in particolare, 
il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di 
costo»;  

VISTO  il progetto predisposto e trasmesso da questa istituzione scolastica sulla piattaforma 
“Futura PNRR – Gestione Progetti”, titolo progetto “STEM UP!” – codice identificato 
progetto CIP M4C1I3.1-2023-1143-P-30260 - CUP D24D23004090006”;  

VISTO  che in data 08/03/2024 il Direttore Generale dell’Unità di missione del PNRR ha provveduto 
a firmare l’Accordo di concessione prot. n. 32987, relativo al progetto “STEM UP!” – codice 
identificato progetto CIP M4C1I3.1-2023-1143-P-30260;  

VISTA  la delibera n. 32 del 26/01/2024 del Collegio dei Docenti di adesione al progetto;  
VISTA  la delibera n. 7 del 15/02/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;  
VISTO  il programma annuale E.F 2025;  
VISTO  il decreto del dirigente scolastico prot. n. 2737 del 29/02/2024 di formale iscrizione al 

Programma Annuale 2024, sia nelle Entrate, sia nelle Uscite, del progetto “STEM UP!” – codice 
identificato progetto CIP M4C1I3.1-2023-1143-P-30260 - CUP D24D23004090006, per un 
importo pari ad euro 60.724,12; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2737  del 
 29/02/2024; 
VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
CONSIDERATO che, dal 17 febbraio 2025 la Dirigente è la Barbara Rosini e quindi di conseguenza è necessario 

procedere alla sostituzione del R.U.P. in relazione al Progetto in oggetto; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 incarico 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di progetto (RUP) come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 
36/2023 a partire dal 17 febbraio 2025, in sostituzione della Dirigente Scolastica Dott.ssa Gloria 
D’Arpino, per la realizzazione degli interventi, a valere nell’ambito della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche DM 65/2023 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli 
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa 
 
Art. 4 pubblicità 

G
R

IC
81

70
0P

 -
 A

74
55

D
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
79

 -
 2

1/
02

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

I

Firmato digitalmente da BARBARA ROSINI



 

 

 
di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, alla sezione 
Amministrazione Trasparente e al sito istituzionale nella sezione dedicata ai progetti PNRR, ai sensi della normativa 
sulla trasparenza sopra richiamata. 
 

 
La Dirigente  
Barbar Rosini 

G
R

IC
81

70
0P

 -
 A

74
55

D
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
79

 -
 2

1/
02

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

I

Firmato digitalmente da BARBARA ROSINI


		2025-03-24T13:47:15+0100
	barbara rosini




